
76Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.181
<#ABC#427214#76#495715>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n°. 1376/2023 DETRAN, Processo 202300025155850 - 
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº 
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN, 
o serviço vinculado ao atendimento nº 112286710 - Transferência 
de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa 
ONF3H93, marca/modelo 009627-YAMAHA/YBR125 FACTOR 
ED, ano de fabricação/modelo: 2014/2014, cor AZUL, chassi nº 
9C6KE1940E0033161, RENAVAM 01008923149, uma vez que no 
CRV consta um nome diferente do que foi registrado no sistema, 
caracterizando assim o chamado “ponte de recibo”, devendo 
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: DIEGO GONCALVES 
ARAUJO, CPF: XXX.553. XXX -32.
<#ABC#427214#76#495715/>

Protocolo 427214
<#ABC#427216#76#495717>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 1373/2023 DETRAN, Processo 202300025118598 - 
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº 
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN, 
o serviço vinculado ao atendimento nº 113009537 - Transferência 
de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa KEI3I61, 
marca/modelo: 152420-FIAT/PALIO ELX, ano de fabricação/
modelo:2001/2002 cor CINZA, chassi nº 9BD17141322129416, uma 
vez que no CRV consta um nome diferente do que foi registrado no 
sistema, caracterizando assim o chamado “ponte de recibo” devendo 
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: ELINES DE SOUZA SILVA, 
CPF: 964.XXX.XXX-34.
<#ABC#427216#76#495717/>

Protocolo 427216
<#ABC#427218#76#495720>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n°.1374/2023 DETRAN, Processo 202300025130119 - 
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº 
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN, 
o serviço vinculado ao atendimento nº. 113331813 - Transferência 
de Propriedade e outros serviços, do veículo placa NFR5D37, 
marca/modelo 013804-YAMAHA/XT 660R, ano de fabricação/
modelo: 2005/2005, cor AZUL, chassi nº. 9C6KM003050001759, 
RENAVAM 00868992470, em razão da falta de reconhecimento de 
firma na assinatura do vendedor no ATPV, devendo RETORNAR ao 
STATUS QUO ANTE: LUIZ BATISTA DA CUNHA, CPF: XXX.686.
XXX -83.
<#ABC#427218#76#495720/>

Protocolo 427218
<#ABC#427233#76#495732>

PORTARIA Nº 1385, de 12 de dezembro de 2023

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE GOIÁS - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à 
vista do que que consta do Processo n° 202100025069536, resolve:
Art. 1º - ALTERAR a redação do art. 1º, do ANEXO I da Portaria 
893/2021 que passará a vigorar com o seguinte teor:
“Art. 1º. Fica instituído o REGISTRO PROVISÓRIO SIMPLIFICADO 
para os estabelecimentos que executem atividade de desmontagem 
de veículos automotores terrestres e a comercialização de peças 
usadas proveniente de desmonte, exigindo a apresentação de rol 
reduzido de documentos, com a emissão de alvará provisório com 
validade de doze meses.”
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
alterando o disposto no ANEXO I da Portaria 893/2021.

DELEGADO WALDIR
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#427233#76#495732/>

Protocolo 427233
<#ABC#427236#76#495736>

EXTRATO da portaria de cancelamento de CNH
Portaria 1386/2023 DETRAN, Processo 202300025126881- 
RESOLVE: Cancelar, a pedido, a Carteira Nacional de Habilitação - 
CNH em nome de IDALINA JOSEFA DOS SANTOS, CPF XXX.287.
XXX-49, categoria “A”, em conformidade com a Nota Técnica nº 
2/2019 - PROCSET (000037223549), da Procuradoria Setorial deste 
Departamento, adotado por esta Presidência.
<#ABC#427236#76#495736/>

Protocolo 427236

<#ABC#427239#76#495739>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n°. 1376/2023 DETRAN, Processo 202300025155850 - 
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº 
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN, 
o serviço vinculado ao atendimento nº 112286710 - Transferência 
de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa 
ONF3H93, marca/modelo 009627-YAMAHA/YBR125 FACTOR 
ED, ano de fabricação/modelo: 2014/2014, cor AZUL, chassi nº 
9C6KE1940E0033161, RENAVAM 01008923149, uma vez que no 
CRV consta um nome diferente do que foi registrado no sistema, 
caracterizando assim o chamado “ponte de recibo”, devendo 
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: DIEGO GONCALVES 
ARAUJO, CPF: XXX.553. XXX -32.
<#ABC#427239#76#495739/>

Protocolo 427239
<#ABC#427256#76#495756>

EXTRATO da portaria de cancelamento de CNH
Portaria 1372/2023 DETRAN, Processo 202300025121502 - 
RESOLVE: Cancelar, a pedido, a Carteira Nacional de Habilitação 
- CNH em nome de José Periquito Rosa, CPF XXX.494.091-XX,  
categoria “AD”, em conformidade com a Nota Técnica nº 02/2019 (                     
51993946       ), da Procuradoria Setorial deste Departamento, adotado 
por esta Presidência.
<#ABC#427256#76#495756/>

Protocolo 427256
<#ABC#427379#76#495880>

EXTRATO da portaria de suspensão cautelar e preventiva de 
empresa credenciada
Portaria N° 1384/2023 DETRAN, Processo n°  202300025072323 - 
RESOLVE: Determinar a SUSPENSÃO CAUTELAR pelo período 
de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogada, caso persistam os 
motivos, em desfavor de DM SANTA HELENA VISTORIAS LTDA 
- CNPJ: 44.120.847/0001-85, nome fantasia: DM SANTA HELENA 
VISTORIA, com sustentáculo no § 2º do Art. 36 da Portaria 
667/2021, Art. 15 da Resolução 941/2022 - COTRAN e no art. 45 da 
Lei Estadual 13.800/2001.
<#ABC#427379#76#495880/>

Protocolo 427379
<#ABC#427382#76#495883>

EXTRATO da portaria de instauração de Processo Administrativo
Portaria N° 1388/2023 DETRAN, Processo N°  202300025072323 
- RESOLVE: Determinar a instauração de Processo Administrativo 
em desfavor de DM SANTA HELENA VISTORIAS LTDA - CNPJ: 
44.120.847/0001-85, nome fantasia: DM SANTA HELENA 
VISTORIA, por em tese, desempenhar as suas atividades em 
desacordo com art. 3°, inciso III do Art. 39; incisos I, II e §2º e 3° 
do Art. 40 da Portaria nº 667/2021 do DETRAN/GO e nos incisos I, 
VII e IX do Art. 12 e Art. 15, da Resolução nº 941, de 28/03/2022 - 
CONTRAN e, designar os membros da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo - CPPA para análise e providências que o 
caso requer, conforme a Portaria 450/2023..
<#ABC#427382#76#495883/>

Protocolo 427382
<#ABC#427159#76#495652>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202300025085933; ASSUNTO: Contrato nº 039/2023; 
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Giroflex em 
Led; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 12/12/2023; VALOR 
TOTAL: R$ 209.000,00; PARTES: DETRAN/GO e a empresa PG 
SINALIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.125.1036.2127.04; 
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52.12; FONTE DE 
RECURSO:17530161; NOTA DE EMPENHO: 0003; DATA: 
06/12/2023;
<#ABC#427159#76#495652/>

Protocolo 427159
<#ABC#427145#76#495639>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
PROCESSO: 202300025117669; ASSUNTO: Termo de doação 
010/2023/DETRAN/GO; OBJETO: doação de um veículo de 
passeio - RENAULT/MAST BUS 16 DCI; ANO/MOD 2005/2006, 
COR: BRANCA, CHASSI: 93YCDDUH56J679626, RENAVAM: 
875454453, PLACA: NGC0431; PARTES: DETRAN/GO e o 
Município de VARJÃO/GO.
<#ABC#427145#76#495639/>

Protocolo 427145

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d90373a


